MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N° 145, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2018

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO, NO SEGUNDO SEMESTRE DE 2018, NO

CURSO DE LICENCIATURA: FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA GRADUADOS NÃO

LICENCIADOS - MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (EAD)

DIVULGAÇÃO DOS HORÁRIOS DOS POLOS PARA ENTREGA DOCUMENTAL

O Coordenador Geral da Rede Universidade Aberta do Brasil - UAB no Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense - IFSul, no uso de suas atribuições legais,

atendendo o disposto no item 3.1.3 do edital supracitado, DIVULGA OS HORÁRIOS DOS POLOS

PARA ENTREGA DOCUMENTAL para as inscrições do Processo Seletivo de vagas remanescentes,

para ingresso no segundo semestre de 2018, no Curso de Licenciatura: Formação Pedagógica para

Graduados não Licenciados - modalidade de Educação a Distância (EaD), oferecido pela Universidade

Aberta do Brasil (UAB).

CIDADE/
CÂMPUS/ POLO

ENDEREÇO PERÍODO HORÁRIO

Camargo
Rua Padre Stripolli, 459 - Centro -
Camargo/RS - CEP: 99165- 000 -
(54) 3357-1153

05 e 12/12/2018
06, 10 e 11/12/2018

07/12/2018

16h - 20h
07h - 17h
07h - 13h

Constantina
Av. Amandio Araujo, 1.125- Centro
- Constantina/RS - CEP: 99680-000
- (54) 3363-1385

05 a 07/12/2018
e

10 a 12/12/2018
13h - 20h

Panambi
Rua Hermann Mayer, 43 - Centro -
Panambi/RS - CEP: 98280- 000 -
(55) 3375-4718

05 e 06/12/2018
e

10 a 12/12/2018
14h - 21h

Picada Café
Rua das Azaléias, 638 - Centro -
Picada Café/RS - CEP: 3285- 1948
- (54) 3285-1948

05, 07, 10 e
12/12/2018

06 e 11/12/2018

14h - 20h30
17h15 - 20h30

Sobradinho
Rua Honório Luiz Guerreiro, 270 -
Bairro Vera Cruz - Sobradinho/RS -
CEP: 96900-000 - (51) 3742-1661

05 a 07/12/2018
e

10 a 12/12/2018
13h - 17h

Venâncio Aires
Av. das Indústrias, 1865 - Bairro
Universitário - Venâncio Aires/RS -
CEP: 95.800-000 - (51) 3793-4200

06/12/2018
07/12/2018

18h - 20h
10h - 12h e 15h - 17h

Pelotas, 04 de dezembro de 2018

Ricardo Rios Villas Boas

Coordenador Geral UAB

Instituto Federal Sul-rio-grandense